2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2023                                                                                                 № 49
О внесении изменений в постановление администрации города Бердска

от 23.12.2021 № 4072 «Об утверждении муниципальной программы

«Молодежь города Бердска»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2020 №489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021  № 31 «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 08.09.2022 № 102 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 31 «О бюджете города Бердска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бердска от 23.12.2021 № 4072 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Бердска»:
1) изложить пункт 11 раздела I приложения к постановлению в новой редакции согласно приложению №1;
2) изложить абзац 8 пункта 6 раздела IV приложения к постановлению в следующей редакции:

 « - мероприятий, посвященных Дням воинской славы России, соревнований по военно-прикладным видам спорта, конкурсов на патриотическую тематику (соревнования по огневому многоборью среди юнармейских отрядов, посвященные Дню защитника Отечества; городская военно-спортивная игра «Зарница» памяти Героя Российской Федерации капитана Игоря Лелюха; Вахты памяти на Посту №1; городская профильная смена для курсантов патриотических клубов и объединений «Бердская дружина»; городская акция «Я – гражданин!» - вручение паспортов 14-летним подросткам; городские молодежные акции, посвященные Дню России, Дню государственного флага РФ, Дню народного единства, Дню Героев Отечества; ежегодный Слет военно-патриотических клубов и объединений, в рамках Форума молодежи; областной турнир «Игры разведчиков» для курсантов военно-патриотических клубов и юнармейских отрядов;  городской социально ориентированный конкурс «Мисс Юнармия»)».
3) изложить приложение № 3 к муниципальной программе «Молодежь города Бердска» в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости», сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.
И.о. Главы города Бердска

                В.Н. Захаров
Ольков И.С.
31811
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
города Бердска

               от 13.01.2023 № 49
	«
	11
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Прогнозный объем финансового обеспечения муниципальной программы составит 75 383,7 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета – 75 383,7 тыс. рублей;
Общий объем финансирования муниципальной программы по годам и источникам финансирования, всего:

2022 год – 16 531,6 тыс. рублей;

2023 год – 10 927,7 тыс. рублей;

2024 год – 15 974,8 тыс. рублей;

2025 год – 15 974,8 тыс. рублей;

2026 год – 15 974,8 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств местного бюджета:

2022 год – 16 531,6 тыс. рублей;

2023 год – 10 927,7 тыс. рублей;

2024 год – 15 974,8 тыс. рублей;

2025 год – 15 974,8 тыс. рублей;

2026 год – 15 974,8 тыс. рублей.

________________».
_________________

                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

города Бердска

от 13.01.2023 № 49
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

города Бердска

от 23.12.2021 № 4072
Сводные финансовые затраты

муниципальной  программы «Молодежь города Бердска»
	Источники и объемы расходов  по программе
	Финансовые затраты (в ценах 2022 г.), тыс. руб.
	Примечание

	всего
	в том числе по годам
 реализации программы

	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	75 383,7
	16 531,6
	10 927,7
	15 974,8
	15 974,8
	15 974,8

	Средств  местного бюджета  <*>
	75 383,7
	16 531,6
	10 927,7
	15 974,8
	15 974,8
	15 974,8

<*> Указываются прогнозные значения
______________».
_____________